Справа № 686/31653/25
Провадження № 2/686/2756/26 

З А О Ч Н Е Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

19 травня 2026 року м. Хмельницький 

Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області у складі:
головуючого судді Заворотної О.Л.
секретаря судового засідання Сікори Ю.В.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Хмельницького цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про зміну розміру стягуваних аліментів та стягнення пені за прострочення сплати аліментів, інфляційних втрат по заборгованих аліментах,
встановив:
В листопаді 2025 року ОСОБА_1 звернувся до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області з позовом до ОСОБА_2 про зміну розміру стягуваних аліментів та стягнення пені за прострочення сплати аліментів,інфляційних втрат по заборгованих аліментах, в обґрунтування якого вказав, що перебував із відповідачкою у зареєстрованому шлюбі, від шлюбу народилися сини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Після розірвання шлюбу із відповідачкою, діти залишились проживати із позивачем та перебувають на його утриманні. Згідно рішення Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 18.04.2019 справа № 686/7160/19 з відповідачки на користь позивача стягнуті аліменти в розмірі 1/3 частки всіх видів заробітку (доходів). У зв`язку із досягненням старшим сином повноліття, аліменти на молодшого сина стягуються в розмірі 1/6 частки всіх видів заробітку, що є недостатнім для задоволення потреб дитини, у зв`язку з чим просить змінити розмір стягуваних аліментів на частки всіх видів заробітку. Крім цього, відповідачка нерегулярно сплачувала аліменти внаслідок чого утворилась заборгованість, що дає підстави позивачу нараховувати пеню за прострочення сплати аліментів, а тому просить стягнути з відповідачки пеню за прострочення сплати аліментів в розмірі 51305,83 грн.
Позивач подав клопотання про розгляд справи за його відсутності, позовні вимоги підтримує в повному обсязі, проти заочного розгляду не заперечує.
Відповідачка в судове засідання не з`явилась, про час та місце судового розгляду повідомлялась в установленому законом порядку, причини неявки суду невідомі.
Відповідно до ст.280 ЦПК України,суд може ухвалити заочне рішення на підставі наявних у справі доказів за одночасного існування таких умов: 1) відповідач належним чином повідомлений про дату, час і місце судового засідання; 2) відповідач не з`явився в судове засідання без поважних причин або без повідомлення причин; 3) відповідач не подав відзив; 4) позивач не заперечує проти такого вирішення справи.
За таких обставин суд вважає за можливе справу розглядати по суті за відсутності сторін, на підставі наявних в справі доказів з ухваленням заочного рішення.
Згідно вимог ч. 2 ст. 247 ЦПК України, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалося.
Відповідно до ч.5 ст. 268 ЦПК України датою ухвалення рішення, ухваленого за відсутності учасників справи, є дата складення повного судового рішення.
Суд, дослідивши та оцінивши докази у справі, встановив наступні обставини справи та відповідні правовідносини.
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є батьками ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Згідно рішення Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 20.04.2018 справа № 686/3454/18 шлюб між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 розірваний.
Неповнолітні діти залишились проживати разом із батьком, що підтверджується довідкою № Л-03-55014 про зареєстрованих в житловому приміщенні осіб.
Рішенням Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 18.04.2019 справа № 686/7160/19 з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 стягнуті аліменти на утримання дітей ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в розмірі 1/3 частки всіх видів заробітку (доходу), починаючи з 18.03.2019 і до повноліття дітей.
Другим відділом ДВС у місті Хмельницькому відкрито виконавче провадження ВП № 59231966 з примусового виконання виконавчого листа № 686/7160/19 від 28.05.2019 про стягнення з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 аліментів на утримання неповнолітніх дітей, в розмірі 1/3 частини всіх видів заробітку (доходу) до повноліття дітей.
Згідно розрахунку заборгованості зі сплати аліментів за виконавчим провадженням ВП № 59231966, заборгованість ОСОБА_2 зі сплати аліментів на утримання сина ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 станом на 20.10.2025 становить 12930,80 грн.
Рішенням Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 05.10.20220 справа № 686/16313/20 з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 стягнуті аліменти на утримання ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в розмірі частки всіх видів заробітку (доходу) щомісячно, з часу набрання рішенням законної сили і до закінчення навчання, але не довше ніж до досягнення ним віку 23 років.
Постановою державного виконавця Другого відділу ДВС у місті Хмельницькому відкрито виконавче провадження ВП № 65692363 з примусового виконання виконавчого листа № 686/16313/20 від 19.01.2021 про стягнення з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 стягнуті аліменти на утримання ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в розмірі частки всіх видів заробітку (доходу) щомісячно, з часу набрання рішенням законної сили і до закінчення навчання, але не довше ніж до досягнення ним віку 23 років.
Згідно довідки № 117270/25.17-42 від 24.10.2025 на нарахування та сплату аліментів за весь період заборгованість по аліментах за виконавчим листом № 686/16313/20 від 19.01.2021 про стягнення з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 стягнуті аліменти на утримання ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в розмірі частки всіх видів заробітку (доходу) щомісячно, з часу набрання рішенням законної сили і до закінчення навчання, але не довше ніж до досягнення ним віку 23 років - відсутня.
Статтею 180 СК України встановлено, що батьки зобов`язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття.
Згідно ч. 2 ст. 164 Сімейного кодексу України особа, позбавлена батьківських прав, не звільняється від обов`язку щодо утримання дитини.
Згідно з частиною третьою статті 181 СК України (в редакції на час виникнення спірних правовідносин) за рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька і (або) у твердій грошовій сумі.
За змістом частини першої статті 526 ЦК України зобов`язання має виконуватися належним чином відповідно до умов договору та вимог цього Кодексу, інших актів цивільного законодавства, а за відсутності таких умов та вимог відповідно до звичаїв ділового обороту або інших вимог, що звичайно ставляться.
В силу статті 534 ЦК України у разі недостатності суми проведеного платежу для виконання грошового зобов`язання у повному обсязі ця сума погашає вимоги кредитора у такій черговості, якщо інше не встановлено договором або законом: у першу чергу відшкодовуються витрати кредитора, пов`язані з одержанням виконання; у другу чергу сплачуються проценти і неустойка; у третю чергу сплачується основна сума боргу.
Відповідно до статті 195 СК України заборгованість за аліментами, присудженими у частці від заробітку (доходу), визначається виходячи з фактичного заробітку (доходу), який платник аліментів одержував за час, протягом якого не провадилося їх стягнення. Розмір заборгованості за аліментами обчислюється державним виконавцем, а у разі спору судом.
Як передбачено статтею 196 СК України, у разі виникнення заборгованості з вини особи, яка зобов`язана сплачувати аліменти за рішенням суду або за домовленістю між батьками, одержувач аліментів має право на стягнення неустойки (пені) у розмірі одного відсотка суми несплачених аліментів за кожен день прострочення від дня прострочення сплати аліментів до дня їх повного погашення або до дня ухвалення судом рішення про стягнення пені, але не більше 100 відсотків заборгованості. Розмір неустойки може бути зменшений судом з урахуванням матеріального та сімейного стану платника аліментів.
Аналіз указаних норм права дає підстави для висновку, що одним із основних обов`язків батьків є матеріальне утримання дитини, тобто забезпечення дитини мінімально необхідними благами, які необхідні для її життя та виховання.
У разі ухилення батьків від виконання зобов`язання утримувати свою дитину до досягнення нею повноліття суд може присудити з них на користь іншого з батьків або законного представника, з яким проживає дитина, кошти на її утримання (аліменти).
У разі виникнення заборгованості за аліментами, присудженими у частці від заробітку (доходу), виконавець обчислює її розмір виходячи з фактичного заробітку (доходу), який платник аліментів одержував за час, протягом якого не провадилося їх стягнення.
Один із батьків, із якого присуджені аліменти, зобов`язаний сплачувати їх, що свідчить про наявність презумпції вини платника аліментів у виникненні заборгованості з їх сплати та є підставою для застосування до боржника передбаченої законом відповідальності. Обов`язок доведення відсутності вини у виникненні заборгованості зі сплати аліментів покладається на боржника (постанова Верховного Суду у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду від 18 січня 2021 року у справі №636/3546/17).
Неустойка (пеня) може бути стягнута з особи, яка є винною в ухиленні (простроченні) сплати аліментів. Під ухиленням від сплати аліментів закон розуміє як пряму відмову від надання утримання, так і різні дії (бездіяльність) зобов`язаної особи, спрямовані на повне або часткове ухилення від сплати аліментів; приховання особою дійсного розміру свого заробітку (доходу); зміну роботи або місця проживання з метою запобігання сплати аліментів; приховання свого місцезнаходження; інші дії, що свідчать про намір особи ухилитися від виконання обов`язків щодо утримання.
У разі несплати аліментів у поточному місяці з 1 числа наступного місяця виникає заборгованість, яка тягне відповідальність у вигляді неустойки.
Пеня за заборгованість зі сплати аліментів нараховується на весь розмір несплачених у відповідному місяці аліментів за кожний день прострочення її сплати, а її нарахування не обмежується тільки тим місяцем, в якому не проводилося стягнення.
Розмір пені за місячним платежем розраховується так: заборгованість зі сплати аліментів за конкретний місяць (місячний платіж) необхідно помножити на кількість днів заборгованості, які відраховуються з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому мали бути сплачені, але не сплачувалися аліменти, до дня їх фактичної виплати (при цьому день виконання зобов`язання не включається до строку заборгованості) та помножити на 1 відсоток. Тобто, заборгованість за місяць множиться на кількість днів заборгованості та на 1%. За цим правилом обраховується пеня за кожним простроченим місячним платежем. Загальний розмір пені становить суму розмірів пені, обрахованої за кожним місячним (періодичним) платежем.
Такі висновки викладені у постанові Великої Палати Верховного Суду від 3 квітня 2019 року у справі № 333/6020/16-ц.
Верховний Суд у складі колегії суддів Другої судової палати Касаційного цивільного суду у постанові від 19 січня 2022 року (справа №711/679/21) зазначив, що загальні засади (принципи) приватного права мають фундаментальний характер й інші джерела правового регулювання, в першу чергу, акти сімейного законодавства, мають відповідати змісту загальних засад. Це, зокрема, проявляється втому, що загальні засади (принципи) є по своїй суті нормами прямої дії; положення ЦК України субсидіарно застосовуються для регулювання сімейних відносин; в СК України не передбачено як відбувається погашення вимог за грошовим зобов`язанням. Тому в такому разі підлягають застосуванню норми цивільного законодавства, а саме стаття 534 ЦК України; при здійсненні часткових платежів аліментів такі кошти спочатку зараховуються на погашення заборгованості за аліментами, яка виникла у попередньому місяці (попередніх місяцях), починаючи з першого місяця її виникнення, а тільки згодом, у разі відсутності заборгованості, на погашення платежу за поточний місяць.
У цій же постанові Верховний Суд виклав правовий висновок про те, що потрібно розмежовувати сукупну поточну заборгованість та заборгованість за аліментами за певний місяць, оскільки пеня є змінною величиною, основою для обчислення якої є саме заборгованість за аліментами за певний місяць, то формулювання «не більше 100 відсотків заборгованості» (в абзаці 1 частини 1 статті 196 СК України) означає, що розмір пені не повинен перевищувати розмір заборгованості, на яку вона нараховується. У разі, якщо позивач, з урахуванням принципу диспозитивності пред`явив позов про стягнення пені за декілька місяців, то розмір пені за ці місяці не повинен перевищувати сукупний розмір заборгованості, на яку вона нараховується.
Щодо стягнення пені за прострочення сплати аліментів на утримання дітей ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в розмірі 1/3 частки всіх видів заробітку (доходу), починаючи з 18.03.2019 і до повноліття дітей далі ВП № 59231966.
Згідно наданого розрахунку заборгованості зі сплати аліментів від 20.10.2025 № 115470/25.17-42, в межах виконавчого провадження ВП № 59231966 ОСОБА_2 сплачено на погашення заборгованості 14000грн.(01.06.2025), а станом на 20.10.2025 заборгованість по аліментах становить 12930,80 грн. 
З врахуванням вищевикладеного розмір неустойки за прострочення сплати аліментів за виконавчим провадженням ВП № 59231966, за період з грудня 2024 року по листопад 2025 року становить за:
12.2024 – 2 983,76 грн (1976,3х1%х151(01.01.2025-01.06.2025) 
01.2025 – 2371,20 грн (1976,3х1%х120 (01.02.2025-01.06.2025)
02.2025 – 1817,92 грн (1976,3х1%х92 (01.03.2025-01.06.2025)
03.2025 – 1205,36 грн (1976,3х1%х61 (01.04.2025-01.06.2025)
04.2025 – 612,56 грн (1976,3х1%х31 (01.05.2025-01.06.2025)
05.2025 – неустойка не нараховується у зв`язку зі сплатою 01.06.2025
06.2025 – неустойка не нараховується у зв`язку зі сплатою 01.06.2025
07.2025 - 3377,42 грн (3593,0х1%х94 (01.08.2025 по 03.11.2025)
08.2025 - 2263,59 грн (3593,0х1%х63 (01.09.2025 по 03.11.2025)
09.2025 – 1185,69 грн (3593,0х1%х33 (01.10.2025 по 03.11.2025)
10.2025 – 107,79 грн (3593,0х1%х3 (01.11.2025по 03.11.2025), а всього 15 925,29грн.
З урахуванням абз. 1 ч. 1 ст. 196 СК України розмір неустойки в даному випадку не може перевищувати 12930,80 грн. 
Щодо стягнення неустойки за прострочення сплати аліментів з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 стягнуті аліменти на утримання ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в розмірі частки всіх видів заробітку (доходу) щомісячно, з часу набрання рішенням законної сили і до закінчення навчання, але не довше ніж до досягнення ним віку 23 років (далі - ВП № 65692363).
Згідно довідки № 117270/25.17-42 від 24.10.2025 на нарахування та сплату аліментів за весь період заборгованість по аліментах за ВП № 65692363, ОСОБА_2 сплачено на погашення заборгованості 17470,1грн (25.06.2025), станом на 01.05.2025 заборгованість становить 15440,0 грн.
З врахуванням вищевикладеного розмір неустойки за прострочення сплати аліментів за виконавчим провадженням ВП № 65692363, за період з грудня 2024 року по травень 2025 року становить за:
12.2024 – 5404,0 грн (3088,0х1%х175 (01.01.2025-25.06.2025) 
01.2025 – 4446,72 грн (3088,0х1%х144 (01.02.2025-25.06.2025)
02.2025 – 3582,08 грн (3088,0х1%х116 (01.03.2025-25.06.2025)
03.2025 – 2624,80 грн (3088,0х1%х85 (01.04.2025-25.06.2025)
04.2025 – 1698,40 грн (3088,0х1%х55 (01.05.2025-25.06.2025)
05.2025 – 478,08 грн (1992,3х1%х24 (01.06.2025-25.06.2025), а всього 18 234,08 грн.
З урахуванням абз. 1 ч. 1 ст. 196 СК України розмір неустойки в даному випадку не може перевищувати 15440,00 грн. 
Враховуючи вищевикладене, з відповідачки на користь позивача підлягає стягненню неустойка за прострочення сплати аліментів за виконавчим провадженням ВП № 59231966, за період з грудня 2024 року по листопад 2025 року в розмірі 12930,80 грн, а за виконавчим провадженням ВП № 65692363, за період з грудня 2024 року по травень 2025 року в розмірі 15440,00 грн, а всього 28 370,80 грн.
Щодо зміни розміру стягуваних аліментів.
Згідно рішення Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 18.04.2019 справа № 686/7160/19 з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 стягнуті аліменти на утримання дітей ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в розмірі 1/3 частки всіх видів заробітку (доходу), починаючи з 18.03.2019 і до повноліття дітей.
В силу ч.ч. 2,3 ст. 183 СК України якщо стягуються аліменти на двох і більше дітей, суд визначає єдину частку від заробітку (доходу) матері, батька на їх утримання, яка буде стягуватися до досягнення найстаршою дитиною повноліття. 
Якщо після досягнення повноліття найстаршою дитиною ніхто з батьків не звернувся до суду з позовом про визначення розміру аліментів на інших дітей, аліменти стягуються за вирахуванням тієї рівної частки, що припадала на дитину, яка досягла повноліття.
У зв`язку із досягненням ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 повноліття, аліменти на утримання неповнолітнього ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 стягуються з ОСОБА_2 розмірі 1/6 частки всіх видів заробітку (доходу).
Позивач звертаючись до суду із вказаним позовом вказав, що з моменту набрання рішенням суду законної сили витрати на утримання сина зросли, а відповідачка ухиляється від утримання дитини, у зв`язку з чим просить збільшити розмір аліментів.
Відповідно до положень статті 181 СК України способи виконання батьками обов`язку утримувати дитину визначаються за домовленістю між ними. За домовленістю між батьками дитини той із них, хто проживає окремо від дитини, може брати участь у її утриманні в грошовій і (або) натуральній формі. За рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька або у твердій грошовій сумі за вибором того з батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина.
Згідно з частиною першої статті 192 СК України розмір аліментів, визначений за рішенням суду або за домовленістю між батьками, може бути згодом зменшено або збільшено за рішенням суду за позовом платника або одержувача аліментів у разі зміни матеріального або сімейного стану, погіршення або поліпшення здоров`я когось із них та в інших випадках, передбачених цим кодексом.
Враховуючи зміст статей 181, 192 СК України, розмір аліментів, визначений рішенням суду, не вважається незмінним. Отже, у зв`язку із значним покращенням матеріального становища платника аліментів один із батьків дитини може подати до суду заяву про збільшення розміру аліментів. Значне погіршення матеріального становища платника аліментів може бути підставою для його вимоги про зменшення розміру аліментів.
Розмір аліментів, визначений судовим рішенням або за домовленістю між батьками, суд може змінити за позовом платника або одержувача аліментів у зв`язку зі зміною матеріального чи сімейного стану, погіршення чи поліпшення здоров`я когось із них. Якщо суд встановить, що матеріальне становище платника аліментів, дозволяє йому утримувати дитину, він може збільшити розмір аліментів (частку заробітку (доходу), яка буде стягуватися як аліменти на дитину), що підлягає стягненню з платника аліментів. Свідченням зміни матеріального становища платника аліментів є зміна доходів, витрат, активів тощо. Під зміною сімейного стану розуміється з`явлення у сім`ї платника або одержувача аліментів осіб, яким вони за законом зобов`язані надавати утримування і які фактично знаходяться на їх утриманні. Таким чином, особа, яка одержує аліменти - одержувач аліментів, може звернутися до суду з позовом про збільшення розміру аліментів на дитину, якщо погіршилося його матеріальне становище, сімейний стан чи стан його здоров`я або ж покращилося матеріальне становище, сімейний стан чи стан здоров`я платника аліментів.
Визначаючи розмір аліментів на утримання дитини, суд зобов`язаний врахувати всі обставини, зазначені в частині першій статті 182 СК України: стан здоров`я та матеріальне становище дитини; стан здоров`я та матеріальне становище платника аліментів; наявність у платника аліментів інших дітей, непрацездатних чоловіка, дружини, батьків, дочки, сина; наявність на праві власності, володіння та/або користування у платника аліментів майна та майнових прав, у тому числі рухомого та нерухомого майна, грошових коштів, виключних прав на результати інтелектуальної діяльності, корпоративних прав; доведені стягувачем аліментів витрати платника аліментів, у тому числі на придбання нерухомого або рухомого майна, сума яких перевищує десятикратний розмір прожиткового мінімуму для працездатної особи, якщо платником аліментів не доведено джерело походження коштів; інші обставини, що мають істотне значення.
За положеннями частини другої статті 182 СК України розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини. Мінімальний гарантований розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.
Згідно з розрахунком заборгованості зі сплати аліментів від 20.10.2025 № 115470/25.17-42 розмір стягуваних аліментів на утримання ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 з 01.07.2025 становить 3593,00грн.
Відповідно до статті 141 СК України мати, батько мають рівні права та обов`язки щодо дитини, незалежно від того, чи перебували вони у шлюбі між собою.
Згідно із роз`ясненнями, що містяться в п. 23 постанови Пленуму Верховного суду України від 15.05.2006 року № 3 «Про застосування судами окремих норм СК України при розгляді справ щодо батьківства, материнства та стягнення аліментів» судам роз`яснено, що розмір аліментів, визначений судовим рішенням або за домовленістю між батьками, суд може змінити за позовом платника або одержувача аліментів у зв`язку зі зміною матеріального чи сімейного стану, погіршення чи поліпшення здоров`я когось із них. Якщо суд встановить, що матеріальне становище платника аліментів, дозволяє йому утримувати дитину, він може збільшити розмір аліментів (частку заробітку (доходу), яка буде стягуватися як аліменти на дитину), що підлягає стягненню з платника аліментів. Свідченням матеріального становища платника аліментів, є величина витрат на утримання особою себе та членів своєї сім`ї. Під зміною сімейного стану розуміється з`явлення у сім`ї платника або одержувача аліментів осіб, яким вони за законом зобов`язані надавати утримування і які фактично знаходяться на їх утриманні. Таким чином, особа, яка одержує аліменти - одержувач аліментів, може звернутися до суду з позовом про збільшення розміру аліментів на дитину, якщо погіршилося його матеріальне становище, сімейний стан чи стан його здоров`я або ж покращилося матеріальне становище, сімейний стан чи стан здоров`я платника аліментів.
Тобто, звертаючись до суду з позовом саме позивач повинен надати докази на підтвердження наявності правових підстав для зміни розміру аліментів та довести, що майновий стан відповідачки покращився і вона спроможна сплачувати аліменти у розмірі 1/4 від всіх видів заробітку.
Разом з тим, позивач не надав суду інформації про доходи відповідачки, хоча це є його процесуальним обов`язком.
Крім цього, позивач, звертаючись до суду з даним позовом, у відповідності до вимог ст. 12, 76, 77, 81 ЦПК України, не надав суду доказів погіршення свого матеріального стану, як і доказів значного покращення матеріального стану відповідачки, зміни сімейного стану сторін чи їх стан здоров`я, що є законною підставою для збільшення розміру аліментів.
Враховуючи вищевикладене, позовні вимоги підлягають задоволенню частково, а з відповідачки на користь позивача підлягає стягненню неустойка за прострочення сплати аліментів за виконавчим провадженням ВП № 59231966, за період з грудня 2024 року по листопад 2025 року в розмірі 12930,80 грн, а за виконавчим провадженням ВП № 65692363, за період з грудня 2024 року по травень 2025 року в розмірі 15440,00 грн, а всього 28 370,80 грн, в решті вимог належить відмовити.
Щодо розподілу судових витрат
Відповідно до ст.141 ЦПК України з відповідача в дохід держави слід стягнути судовий збір в розмірі 1331,20 грн.
Керуючись ст.ст.2, 4, 12, 13, 76, 81, 141, 258, 259, 263-265, 280 ЦПК України, ст. 196 Сімейного кодексу України, п.22 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про застосування судом окремих норм Сімейного кодексу України при розгляді справ щодо батьківства, материнства та стягнення аліментів» № 3 від 15.05.2006 року, суд -
ухвалив:
Позов задовольнити частково.
Стягнути з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 неустойку (пеню) за прострочення сплати аліментів в розмірі 28 370 грн 80 коп.
В решті вимог відмовити.
Стягнути з ОСОБА_2 на користь держави судовий збір в сумі 1331,20 грн.
Заочне рішення може бути переглянуте судом, що його ухвалив, за письмовою заявою відповідача. Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
Позивач має право оскаржити заочне рішення в загальному порядку, встановленому цим Кодексом. Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Хмельницького апеляційного суду.
Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом строків, встановлених цим Кодексом, не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи.
Позивач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНКОПП НОМЕР_1 , АДРЕСА_1 .
Відповідач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_2 , АДРЕСА_2 .
Дата складення повного тексту рішення 19.05.2026.
Суддя: